
POŘADATEL Česká lékařská společnost JEP, Společnost pro lékařskou mikrobiologii 

Prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D.     Prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
2. LF UK a Fakultní nemocnice v Motole    LF UP v Olomouci a Fakultní nemocnice Olomouc 
Ústav lékařské mikrobiologie      Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc 
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5       tel: +420 585 63 2407 (2402) 
tel: +420 224435390        fax: +420 585 63 2417 
e-mail: pavel.drevinek@lfmotol.cuni.cz     e-mail: kolar@fnol.cz 

                                                                                

Vážení členové Společností, vážení přátelé, zveme Vás na seminář Společnosti pro lékařskou 

mikrobiologii, který je pořádán dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. a koná se 

 
v úterý 5. prosince 2023 od 9.30 do 12.50 hod. v Lékařském domě 

 

Téma: KAZUISTIKY V LÉKAŘSKÉ MIKROBIOLOGII 

 
Koordinují MUDr. Eliška Bébrová a MUDr. Tamara Bergerová 

 
1. Invazivní streptokokové infekce. 

Štefan Marek1 , Krůtová Marcela2.  Klinika infekčních nemocí a cestovní medicíny 2. LF UK a  

FN Motol1 , Ústav lékařské mikrobiologie 2. LF UK a FN Motol2    30 min. 

 

2. Mnoho povyku pro nic.  

Pražák David1, Ryšková Lenka2. III. interní klinika, Gerontometabolická JIP, FN v Hradci 

Králové1, Ústav klinické mikrobiologie, FN v Hradci Králové2    30 min. 

 
3. Marná medicíny snaha. 

Havel Jan1, Ryšková Lenka2. III. interní klinika, Gerontometabolická JIP, FN v Hradci Králové1, 

Ústav klinické mikrobiologie, FN v Hradci Králové2      30 min. 

 

Diskuze 15 min. 
 

Přestávka 20 min. 

 

4. HSV 1 – nejen opary a encefalitidy. 
Hubáček Petr. Ústav lékařské mikrobiologie 2. LF UK a FN Motol   30 min. 

 

5. Neobvyklý izolát z hemokultury, který přiměl laboratorní personál navštívit závodního 

lékaře. 

Nyč Otakar1, Smíšková Dita2. Ústav lékařské mikrobiologie 2. LF UK a FN Motol1, 

Klinika infekčních nemocí 2. LF UK a FN Bulovka2     30 min. 
 

Diskuze 15 min. 
 

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK 

(ohodnocena 4 kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.  

Poplatek za akci není vyžadován.  

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

prof. MUDr. Pavel Dřevínek Ph.D., předseda SLM ČLS JEP 

 

 


